Protokół Nr III/2024
z obrad III Sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
w dniu 9 lipca 2024 r. 
(posiedzenie stacjonarne)


Początek obrad – godzina 17.00
Obecni – wg listy obecności (załącznik do protokołu)
Obradom przewodniczył – Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski

Ad. 1
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski otworzył obrady sesji i stwierdził kworum.
Ad. 2
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poinformował, że w drodze autopoprawki wprowadza, jako pkt 7 omówienie sprawy nadania nazwy drodze publicznej zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 9/4,9/7 i 9/10 z obrębu 7-03-05 (róg ul. Rydygiera i ul. Matysiakówny) oraz wprowadzenie do porządku bloku uchwał dot. powołania komisji stałych Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy zgodnie z załączonym porządkiem obrad.
[bookmark: _Hlk171587025]Za – 20
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0

Zatwierdzony porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
1. Przyjęcie porządku obrad. 
1. Zatwierdzenie protokołów z obrad I i II sesji.
1. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania „Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy za 2023 rok” – druk nr 14.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m. st. Warszawy w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego – druk nr 15.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m. st. Warszawy w sprawie zniesienia i nadania nazw obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy (dot. ul. A. Cieszkowskiego) – druk nr 16.01
1. Omówienie sprawy nadania nazwy drodze publicznej zlokalizowanej na działkach ewidencyjnych nr 9/4,9/7 i 9/10 z obrębu 7-03-05 (róg ul. Rydygiera i ul. Matysiakówny).
1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 17.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 18.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 19.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 20.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 21.01 
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji Edukacji i Sportu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 22.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 23.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Kultury Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 24.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Samorządności i Dialogu Społecznego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 25.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 26.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie powołania i określenia składu osobowego Komisji Mieszkaniowej w Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy – druk nr 27.01
1. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Mieszkaniowej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 28.01

1. Informacja o pracach Zarządu Dzielnicy między sesjami.
1. Zapytania radnych.
1. Sprawy różne, wolne wnioski. 
1. Zakończenie posiedzenia.
Ad. 2
Radna Jolanta Zjawińska wniosła o umieszczenie w protokole z II sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy jej odpowiedzi na sfomułowanie radnej Moniki Kurowskiej, że „informacje przekazane przez radną Jolantę Zjawińską były nieprawdziwe”. Radna wyjaśniła, że jej ówczesna wypowiedź dot. sprostowania sprawy inwestycji realizowanej w trybie tzw. „lex deweloper”, przy ul. Mickiewicza 63, która będzie tematem obrad Komisji Ładu Przestrzennego m.st. Warszawy. Radna stwierdziła, iż powyższej informacji udzielił jej urzędnik samorządowy z Biura Architektury i Planowania Przestrzennego m.st. Warszawy zajmujący się bezpośrednio tą sprawą. Radna nadmieniła, że powyższe informacje nie można nazwać nieprawdziwymi, ponieważ powyższa komisja się odbyła.
Radna Monika Kurowska wyjaśniła, że w trakcie jej wypowiedzi informacja nie była potwierdzona i była ujęta w porządku obrad Komisji Ładu Przestrzennego m.st. Warszawy. 
[bookmark: _Hlk171590529]Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poinformował, że zgodnie z § 33 ust. 4  Statutu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy wnoszenie uwag na sesji Rady Dzielnicy m.st. Warszawy nie jest możliwe. 
Radna Jolanta Zjawińska poinformowała, że zgodnie z przytoczonym punktem Statutu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy protokół nie został dostarczony w ciągu siedmiu dni i poprosiła, aby statut był respektowany w całości, a nie wybiórczo. 
[bookmark: _Hlk172029577]Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Hlebowicz wyjaśnił, że cytowany § 33 ust. 4 Statutu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy umożliwia wnoszenie uwag w ciągu 7 dni od momentu przesłania projektu protokołu, natomiast o uwzględnieniu uwag decyduje Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, a od jego decyzji służy odwołanie do Rady Dzielnicy, która podejmuje rozstrzygniecie podczas najbliższej sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Zaznaczył, że działania radnej nie mogą przebiegać poza statutem wyjaśniając, iż radna Jolanta Zjawińska powinna złożyć odwołanie do Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie protokół z I sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 18
Przeciw – 2
Wstrzymujących się – 0
Protokół z I sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy został przyjęty.

Ad. 3
[bookmark: _Hlk171591815]Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon przedstawiła sprawozdanie z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 r. w formie prezentacji multimedialnej, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Radna Monika Kurowska w imieniu Klubu Koalicji Obywatelskiej podziękowała za pracę Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz za wsparcie udzielane mieszkańcom i poinformowała, że Klub Koalicji Obywatelskiej będzie głosował za przyjęciem niniejszego sprawozdania.
Radna Dorota Klejn poprosiła o wyjaśnienie niskiego wykonania budżetu dot. pomocy materialnej dla uczniów. 
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon poinformowała, że niskie wykonanie budżetu we wskazanej pozycji wynika z niewielkiego zainteresowania tego rodzaju stypendiami.  Wyjaśniła, że przyczyną takiego stanu rzeczy jest wąski katalog pomocy dla uczniów oraz niedawne przejęcie tej pozycji od oświaty. Sprawozdająca poinformowała, że zawnioskowano do Biura Polityki i Spraw Społecznych o rozszerzenie katalogu usług w powyższej sprawie.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska dopowiedziała, że gdy powyższa pomoc dla uczniów znajdowała się w dyspozycji dyrektorów szkół, wówczas bezpośredni kontakt z zainteresowanymi uczniami odbywał się za pośrednictwem pedagogów. W obecnej sytuacji rodzice muszą osobiście zgłosić się do Ośrodka Pomocy Społecznej, co stanowi dużą trudność i zmniejszyło zainteresowanie omawianą pomocą.
Radna Klaudia Ziemiańska zapytała o punkt związany ze wsparciem w zakresie osób bezrobotnych i poprosiła o uszczegółowienie informacji dot. udzielenia zasiłku okresowego oraz o badaniu efektywności tych działań.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon odpowiadając na pytanie radnej Klaudii Ziemiańskiej zauważyła, że badanie efektywności działań dot. wsparcia osób bezrobotnych jest zadaniem trudnym, ponieważ wszystkie osoby w ramach powyższych działań kierowane są do Urzędu Pracy m. st. Warszawy. Wyjaśniła, że zasiłek przysługuje osobie, która jest długotrwale chora, bezrobotna i złożyła dokumenty do Miejskiego Ośrodka ds. Orzekania o Niepełnosprawności. Pani Dyrektor poinformowała, że Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje spotkania dla osób bezrobotnych, jednak zainteresowanie takimi spotkaniami jest niskie, a zgodnie z przepisami istnieje konieczność jego przyznawania. Zauważyła, że Ośrodek Pomocy Społecznej nastawiony jest na pomoc rodzinie i dlatego w przytoczonych sytuacjach bezpośrednio wpłaca pieniądze za czynsz lub opłaty związane z energią elektryczną i posiłkami dla dzieci z rodzin objętych bezrobociem.
Radna Joanna Cichecka przyznała, że w przedstawionym sprawozdaniu zabrakło informacji o strukturze zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej oraz liczbie wolontariuszy skupionych wokół niego. Radna zwróciła także uwagę na niską zawartość internetowej strony Ośrodka Pomocy Społecznej, następnie zapytała o liczbę osób skupionych w ramach Partnerstw Lokalnych i występującą między nimi wymianę informacji. Kolejne pytanie radnej dot. projektu „Centrum Zdrowia Psychicznego” i dotyczyło sposobu docierania z informacją do zainteresowanych mieszkańców.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska wyjaśniła, że projekt środowiskowy „Centrum Zdrowia Psychicznego” nie był projektem ogólnodostępnym dla wszystkich mieszkańców, ale dedykowane wyłącznie dla uczniów szkół mieszkających na terenie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Z tego powodu projekt nie był propagowany w przestrzeni publicznej. Pani Burmistrz podkreśliła, że każda szkoła posiada wolontariuszy, a szkoły współpracują przy wszystkich wydarzeniach organizowanych przez Ośrodek Pomocy Społecznej.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon wyjaśniła, że wolontariusze skupieni wokół szkół są wolontariuszami akcyjnymi i uczestniczą przy realizacji m.in. takich projektów jak: „Potańcówki” i „Festiwal Śpiewających Seniorów”. Pani Dyrektor przypomniała, że liderem unijnego projektu środowiskowego „Centrum Zdrowia Psychicznego” był Uniwersytet im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego, natomiast Dzielnica Żoliborz m.st. Warszawy była jedynie partnerem. Poinformowała, że w ramach powyższego projektu pracowało trzech pracowników ośrodka, dwóch psychologów i jeden specjalista pracy z rodziną w ramach 1,5 etatu. W odpowiedzi na pytanie dot. partnerstw lokalnych Pani Dyrektor poinformowała, że partnerem lokalnym może być każdy mieszkaniec, instytucja i organizacja pozarządowa i w celu skupienia mieszkańców wokół takich wspólnych działań Ośrodek Pomocy Społecznej organizuje spotkania. Jednocześnie zasygnalizowała, że istnieje tendencja wycofywania się mieszkańców z działań na rzecz lokalnej społeczności. Przemawiająca podkreśliła, że rolą Ośrodka Pomocy Społecznej jest raczej inicjowanie działalności, a następnie przekazywanie aktywności mieszkańcom. W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor wyjaśniła, że wolontariusze nie zastępują pracowników socjalnych, a skupiają się jedynie na byciu z drugą osobą poprzez rozmowę. Odnosząc się do pytania dot. informacji o strukturze zatrudnienia w Ośrodku Pomocy Społecznej poinformowała, że na dzień 31 grudnia 2023 r. zatrudnionych było sześćdziesięciu dziewięciu pracowników socjalnych. Jednocześnie wyjaśniła, że ustawa o pomocy społecznej reguluje liczbę mieszkańców przypadających na jednego pracownika socjalnego, która wynosi 200 mieszkańców lub 50 gospodarstw domowych. Natomiast asystent rodziny zgodnie z ustawą o ochronie rodziny i pieczy zastępczej powinien opiekować się maksymalnie piętnastoma rodzinami. Zdaniem Pani Dyrektor jest to bardzo trudny wskaźnik do zrealizowania.
Radna Maria Janiak zapytała, czy Ośrodek Pomocy Społecznej inicjuje pozyskiwanie zewnętrznych środków finansowych oraz czy powyższe środki są potrzebne skoro stanowią zaledwie 1% budżetu.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon jako przykład ubiegania się Ośrodka Pomocy Społecznej o środki zewnętrzne wskazała projekt pod nazwą „Ochotnicy Warszawscy”. Natomiast, jako przykład pozyskiwania środków unijnych wskazała na projekt pn. „Centrum Zdrowia Psychicznego”.
Radna Maria Janiak poprosiła o odpowiedź na pytanie dlaczego środki unijne stanowią jedynie mikro procent w budżecie Ośrodka Pomocy Społecznej i czy powyższe środki są potrzebne?
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska wyjaśniła, że do roku 2020 wnioski unijne Miasta st. Warszawa były odrzucane. Wyraziła nadzieję, że sytuacja ta w najbliższych latach ulegnie zmianie.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon przyznała, że Ośrodek Pomocy Społecznej występował o środki unijne i zaznaczyła, że takie działania wiążą się z zatrudnieniem dodatkowych osób. Poinformowała, że Ośrodek Pomocy Społecznej każdego roku ubiega się o takie środki. 
Radna Beata Zasada-Wysocka zapytała, w jaki konkretny sposób Ośrodek Pomocy Społecznej pomaga mieszkańcom chorym na depresję.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon odpowiedziała, że leczenie depresji należy do zadań ochrony zdrowia. Wyjaśniła, że Ośrodek Pomocy Społecznej inicjuje spotkania z pedagogami szkolnymi w celu rozpoznania sytuacji, a następnie kontaktuje się z rodziną i informuje o konieczności leczenia danego członka rodziny. 
Radna Beata Zasada-Wysocka dopytała, czy istnieje na terenie dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy grupa wsparcia dla osób borykających się z depresją.
[bookmark: _Hlk171678412]Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon odpowiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej współpracuje z psychologiem, który współpracuje z dwoma ośrodkami wsparcia i jest gotowy udzielić wsparcia. Pani Dyrektor podkreśliła, że problem depresji jest niewidoczny dla najbliższych domowników, dlatego Ośrodek Pomocy Społecznej szczególną uwagę zwraca rodzinom pokazując problem i wskazuje na konieczność podjęcia leczenia lub terapii przez danego członka rodziny.
Radna Donata Rapacka zapytała o potrzeby, które Ośrodek Pomocy Społecznej zauważa, a nie jest w stanie na nie odpowiedzieć z uwagi na realia w których się porusza. Drugie pytanie dotyczyło programy „Kawy dla Seniora” oraz zależności problemu przemocy domowej do liczby założonych niebeskich kart.
[bookmark: _Hlk171684408][bookmark: _Hlk172035525]Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon poinformowała, że w roku ubiegłym zostało założonych ponad 40 nowych niebieskich kart, natomiast 95 kart było kontynuowanych. Powyższa sprawa prowadzona jest przez Zespół Interdyscyplinarny ds. przeciwdziałania przemocy domowej, który powołuje grupy diagnostyczno – pomocowe, a w każdej takiej grupie musi uczestniczyć pracownik socjalny. Pani Dyrektor wyjaśniła, iż w ciągu trzech dni od założenia karty musi zostać powołana powyższa grupa, a praca przebiega zarówno ze sprawcą, jak i z ofiarą (często są to karty zakładane krzyżowo) z uwagi na konflikt w okolicach rozwodu. Przemawiająca podkreśliła, że coraz częściej występuje przemoc dzieci w stosunku do rodziców. Wskazała, że w dziewiętnastu rodzinach przemoc jest głównym powodem otrzymania wsparcia. Odnośnie pytania dot. programu „Kawa dla Seniora” Pani Dyrektor poinformowała, że program jest niekontynuowany z uwagi na słabą koniunkturę i upadłość wielu podmiotów, z którymi podpisana była umowa w tym zakresie. Poinformowała, że obecnie pracownicy odwiedzają wszystkie lokale gastronomiczne w celu pozyskania nowych podmiotów do powyższego programu.
Zastępczyni Burmistrza Joanna Kotkowska-Pyzel poinformowała, że Zarząd Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy zamierza reaktywować pomysł „Kawa dla Seniora” jednak poza tzw. opieką społeczną, aby uniknąć stygmatyzowania. Podkreśliła, że pomysł jest na etapie dyskusji w obrębie Budżetu Obywatelskiego, a następnie zostanie nawiązany kontakt z właścicielami lokali gastronomicznych. Zastępczyni Burmistrz wspomniała także o pomyśle serwowania kawy dla seniorów w Centrum Lokalnym przy ul. Rydygiera oraz w Miejscu Aktywności Lokalnej przy ul. Marii Kazimiery.
Wiceprzewodniczący Rady Grzegorz Hlebowicz podziękował za pracę Ośrodka Pomocy Społecznej i w kontekście zbliżającej się rocznicy Powstania Warszawskiego podziękował za opiekę nad dwunastoma jego uczestnikami. Zwrócił uwagę, iż wzór sprawozdania jest nieczytelny i poprosił, aby w przyszłym roku informacje zawarte w niniejszym sprawozdaniu miały odzwierciedlenie do lat minionych w taki sposób, aby uzyskać dynamiczny obraz obecnej sytuacji.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon wyjaśniła, że wzór sprawozdania został opracowany przez Biuro Pomocy i Projektów Społecznych dla osiemnastu dzielnic m.st. Warszawy.
Radna Barbara Jędrzejczyk poprała prośbę o zmianę wzoru sprawozdania w kierunku wspomnianym przez Wiceprzewodniczącego Rady Grzegorza Hlebowicza. Radna zapytała o mechanizmy, które w sytuacji postępującego starzenia się społeczeństwa sprawią, że potrzeby seniorów zostaną spełnione. Radna nawiązała do programu realizowanego przez Miasto Stołeczne Warszawa związanego z opieką wytchnieniową i zapytała, czy jest on dostatecznie propagowany w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon odpowiedziała, że opieka wytchieniowa jest realizowana w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy i zwróciła uwagę na małe zainteresowanie tym programem. W odniesieniu do seniorów stwierdziła, że nie ma zagrożenia, aby potrzeby seniorów nie były realizowane.
Radna Barbara Jędrzejczyk zasugerowała, że program opieki wytchnieniowej nie cieszy się dużym zainteresowaniem z uwagi na brak informacji wśród mieszkańców o powyższej formie wsparcia. Radna zaproponowała dotarcie z powyższą informacją do mieszkańców poprzez inne kanały zarówno do seniorów, jak i do rodzin potrzebujących wsparcia wytchnieniowego.
Radny Tomasz Michałowski poparł potrzebę zmiany wzoru sprawozdania na formę, która przedstawiałaby odniesienie do lat ubiegłych. Radny wspomniał o konieczności wdrożenia szczególnej troski i dbałości o bohaterów narodowych, jakimi są uczestnicy Powstania Warszawskiego. Jednocześnie zapytał o formy pomocy w zakresie rozwiązywania problemu bezdomności, narkomani i alkoholizmu oraz w jaki sposób zastosowane środki pomocowe wpływają na rozwiązanie powyższych problemów. Radny zapytał także o celowość prowadzenia zajęć z samoobrony dla seniorów i zasugerował raczej uświadamianie seniorów o czyhających na nich niebezpieczeństwach. Kolejne pytanie radnego dotyczyło współpracy Ośrodka Pomocy Społecznej z Policją w celu mapowania osób lub rodzin zagrożonych problemem narkomanii.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon odpowiedziała, że pomoc społeczna nie może wdrażać żadnych form pomocy wbrew woli zainteresowanych osób bezdomnych. Pani Dyrektor podkreśliła, że wymienione przez  przedmówcę problemy nie są rozwiązywane przez Ośrodek Pomocy Społecznej masowo tylko w skali jednego człowieka. Zauważyła, że w każdej wspomnianej sytuacji przeprowadzany jest indywidualny wywiad środowiskowy na podstawie, którego dostosowywane jest odpowiednie wsparcie. Sprawozdająca poinformowała, że w problemie bezdomności ustalany jest powód powyższej sytuacji, jak również możliwość ewentualnego powrotu do domu. Zaznaczyła, że bezdomność jest często wyborem. Zwróciła uwagę na fakt, iż z bezdomnością związane jest często żebractwo, które umacnia ten stan. Formy pomocy, które wymieniła przemawiająca to kierowanie do schroniska i diagnoza sytuacji oraz zagrożenia zdrowia, zapewnienie odzieży, zakupy, lekarstwa. W odniesieniu do pytania dot. bohaterów Powstania Warszawskiego powiedziała, że w okolicach rocznicy Powstania Warszawskiego organizowane są okolicznościowe spotykania i koncerty patriotyczne oraz odwiedzanie i dbanie o miejsca związane z Powstaniem Warszawskim. W kontekście zmiany formy sprawozdania zapowiedziała uwzględnienie wyartykułowanych uwag i poprosiła o podanie konkretnych danych, które muszą być zawarte w niniejszym sprawozdaniu. 
Radna Dorota Klejn zaprotestowała przeciwko uwadze radnego Tomasza Michałowskiego dot. zajęć z samoobrony dla seniorów i stwierdziła, że nie należy stawiać seniorów wyłącznie w roli ofiary. Radna zauważyła, że każdy ma prawo nauczyć się zapewniania sobie minimum bezpieczeństwa. Podkreśliła, że zajęcia dla seniorów prowadzone były profesjonalnie i dostosowane były do ich możliwości. Radna zaznaczyła, że podstawowe techniki samoobrony dostosowane są dla każdego i nie trzeba wykazywać się specjalnymi umiejętnościami sportowymi. 
Radny Łukasz Porębski poprosił o przygotowanie sprawozdania Ośrodka Pomocy Społecznej w formie zestawienia tabelarycznego przedstawiającego kilka ostatnich lat jego działalności i budżetu. Radny podkreślił, że w sprawozdaniu dot. budżetu Ośrodka Pomocy Społecznej należy zamieścić potrzeby wraz z ich określeniem i trendami. Radny podkreślił, że powyższe informacje będą pomocne przy zatwierdzaniu załącznika budżetowego dla Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Radny dodał, że w przedstawionym sprawozdaniu brak jest odniesienia do liczby zaangażowanych uczestników (np. Klub Seniora „Radość Życia”, w którym uczestniczyło 15 osób), i zapytał, czy wymieniona liczba dotyczy jednego spotkania, czy może kilku. Radny zauważył brak informacji o wskaźnikach dot. przydatności i skuteczności danego projektu.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Golon wyjaśniła, iż Klub Seniora Radość Życia jest projektem socjalnym i spotyka się raz w tygodniu, a średnia liczba członków wynosi 15. Pani Dyrektor Bożena Golon zaprosiła radnych do odwiedzenia ośrodków wsparcia oraz klubów seniora w celu weryfikacji przedstawionych w sprawozdaniu faktów.
Radny Łukasz Porębski stwierdził, że z tabelarycznej analizy liczb radni mogliby stwierdzić zasadność wydatkowania środków finansowych na dany projekt. Następnie zapytał o sprawy kadrowe dotyczące rotacji pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy i zaproponował umieszczenie wspomnianej pozycji w kolejnym sprawozdaniu.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska zaprotestowała przeciwko skracania roli Ośrodka Pomocy Społecznej do tabel i cyfr, Pani Burmistrz podkreśliła, że za Ośrodkiem Pomocy Społecznej stoją przede wszystkim ludzie, którym należy pomóc.
[bookmark: _Hlk171936206]Radna Jolanta Zjawińska zapytała o projekt dot. Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży, który zakończył się w grudniu 2023 roku i szanse na przyłączenie się Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy do nowej edycji. Radna poddała pod rozwagę kwestię pozyskiwania środków unijnych i podkreśliła, że warto przygotować wniosek zawierający środki finansowe obejmujący zatrudnienie. Radna zapytała o ewaluację dot. efektywności partnerstw lokalnych. Zapytała także o przyczyny dużej rotacji koordynatorów ds. Partnerstw Lokalnych i wspomniała o byłym pracowniku Ośrodka Pomocy Społecznej, który był bardzo dobrze oceniany przez mieszkańców. Radna poprosiła o podanie przyczyn negatywnej oceny byłego koordynatora przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Jednocześnie podkreśliła, że dużym wyjściem naprzeciw mieszkańcom przez byłego koordynatora była organizacja spotkań partnerstw po godzinach pracy. Następnie zapytała o przyczyny także dużej rotacji pracowników (z Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w roku 2023 odeszło, aż sześć osób.) Kolejne pytanie radnej dotyczyła mobbingu w Ośrodku Pomocy Społecznej.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska przestrzegła, iż poruszone przez przedmówczynię sprawy są w zakresie spraw kadrowych i nie należy omawiać ich na sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon powiedziała, że odejścia pracowników i ich rotacja wynika przede wszystkim z bardzo  dużych różnic płacowych i jest obserwowana w każdym dzielnicowym Ośrodku Pomocy Społecznej. Wyjaśniła, że pracownicy, co roku mają możliwość uzyskania podwyżek oraz awansowania zgodnie z regulaminem wynagradzania. Odnosząc się do kwestii byłego pracownika Pani Dyrektor stwierdziła, że nie wszystkie wyartykułowane przez radną Jolantę Zjawińską stwierdzenia są zgodne z prawdą. W dalszej wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, że Ośrodek Pomocy Społecznej każdego roku korzysta ze środków unijnych i realizuje projektu unijne. W dalszej części wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, że Ośrodek Opieki Społecznej nie zatrudnia osób na stanowisku – koordynator. Następnie nadmieniła, że jeżeli nastąpi wznowienie projektu dot. Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży wówczas przystąpi do stosownych rozmów w tym zakresie wyjaśniając, że w minionym projekcie jako partner odczuwano pewne dysproporcje. Na zakończenie Pani Dyrektor poinformowała, że spotkania Partnerstw Lokalnych w roku ubiegłym organizowane były w godzinach popołudniowych. 
Radna Jolanta Zjawińska wyjaśniła, że dzięki środkom unijnym można zatrudnić w Ośrodku Pomocy Społecznej osobę na stanowisku koordynatora, natomiast nie twierdziła, że takie stanowisko jest obecnie.  Odnosząc się do odpowiedzi dot. Partnerstw Lokalnych powiedziała, że przestała uczestniczyć w spotkanych z uwagi na brak mieszkańców w tych spotkaniach. Radna zapytała, czy w razie braku wznowienia projektu dot. Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży zostanie ono powołane w Dzielnica Żoliborz m.st. Warszawy.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Bożena Golon zapewniła, że jeżeli nastąpi wznowienie projektu dot. Środowiskowego Centrum Zdrowia Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży wówczas Ośrodek Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy będzie w nim uczestniczył, ale po przeanalizowaniu i zapewnieniu równowagi sił dla poszczególnych partnerów. Przyznała, że w spotkaniach partnerstw lokalnych uczestniczy różna liczba zainteresowanych niemniej jednak spotkania się odbywają i w wyniku tych spotykań realizowane są różne projekty.
Radna Joanna Cichecka poparła prośbę radnego Łukasza Porębskiego w zakresie zestawienia tabelarycznego sprawozdania. Radna zapytała, dlaczego środki w kwocie 117 000 zł na potrzeby  osób z długotrwałymi chorobami zostały wykorzystane w 100% i czy wynika to z odgórnego założenia liczby tych osób, czy też nie można było wykorzystać większej kwoty na ten cel. Następnie radna zapytała o korpusy wsparcia seniorów w zakresie teleopieki monitorującej zdrowie seniorów.
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Bożena Golon odnosząc się do pytania o teleopiekę w ramach korpusu wsparcia seniorów powiedziała, że powyższy projekt prowadzony jest przez Miasto Stołeczne Warszawa, natomiast odpowiedni pracownicy Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy przeszli stosowne szkolenia w tym zakresie i obecnie trwa wdrażanie ośrodków dzielnicowych do projektu. Odnosząc się do kwoty 117 000 zł na zasiłki okresowe poinformowała, że w wciągu roku ośrodek wnioskuje środki w miarę potrzeb, ponieważ na początku trudno jest określić potrzeby i kwotę.
Radna Jolanta Zjawińska w imieniu klubu Żoliborz Ma Głos zgłosiła wniosek formalny o 20 min. przerwy po głosowaniu nad uchwałą dot. przyjęciu sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Radny Marcin Rudnicki zgłosił wniosek przeciwny wnioskowi radnej Jolanty Zjawińskiej
Radna Monika Kurowska zgłosiła wniosek formalny o 10 min przerwę po głosowaniu nad uchwałą dot. przyjęciu sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania „Sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy za 2023 rok” –
Za – 15
Przeciw – 1
Wstrzymujących się – 3
Uchwała nr III/ 10/2024 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził 15 min przerwę w obradach.
Po przerwie.
Ad. 5
Radny Adam Buława zauważył nieprecyzyjność brzmienia uchwały w zatwierdzonym porządku obrad i dodał, że z zapisu zamieszczonego w porządku obrad nie wynika, że Rada m.st. Warszawy chce odstąpić od przystąpienia do sporządzenia Studium. Radny przyznał także, że zapis niniejszej uchwały w zaproponowanym druku nr 15.01 jest prawidłowy i nie budzący zastrzeżeń.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski wskazał, iż Rada Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy pracuje na drukach, a druk nr 15.01 jest prawidłowy. Następnie poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady m. st. Warszawy w sprawie uchylenia uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego m.st. Warszawy
Za – 19
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0
[bookmark: _Hlk170479115]Uchwała Nr III/11/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
 Ad. 6
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu uchwały Rady m. st. Warszawy w sprawie zniesienia i nadania nazw obiektom miejskim w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy (dot. ul. A. Cieszkowskiego) 
Za – 18
Przeciw – 1
Wstrzymujących się – 0
Uchwała Nr III/12/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Ad. 7
Zastępca Burmistrza Tomasz Mielcarz zaproponował nadanie imienia omawianemu odcinkowi ulicy Charlotty Pawel, mieszkanki Żoliborz.
Radna Donata Rapacka w imieniu Klubu Platformy Obywatelskiej zaproponowała nazwanie przedmiotowej ulicy imieniem Marii Kownackiej argumentując, iż jej postać przez całe swoje życie związana była ze społecznością żoliborską.
Radny Łukasz Porębski poprosił o 5 min przerwy w celu zastanowienia się nad zgłoszonymi propozycjami.
 Radny Grzegorz Hlebowicz opowiedział się za propozycją nazwy ulicy im. Charlotty Pawel.
Radny Adam Buława zauważył, że zwykle takie sprawy przechodziły przez komisję merytoryczną i zapytał o przyczynę pośpiechu w tej sprawie.
Naczelnik Wydziału Kultury w Dzielnicy Żoliborz Małgorzata Przybytniak-Łowkis poinformowała, że ulica została już dawno przekształcona i w dalszym ciągu pozostaje bez nazwy, a Miasto st. Warszawa poprosiło o pilne zajęcie się tematem w celu nadania procedury nazwy.
Radna Donata Rapacka zauważyła, że do kompetencji Rady Dzielnicy nie należy nadawanie nazwy i często Miasto nadawało nazwy bez konsultacji z dzielnicą. Radna podkreśliła, że warto wykorzystać tę sytuację.
Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Grzegorz Hlebowicz podkreślił, że opinia wyrażona przez Radę Dzielnicy jest wiążąca i brana pod uwagę przez komisję ds. nazewnictwa.
Radny Łukasz Porębski zapytał o przyczynę umieszczenia powyższego punktu na obecnej sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski wyjaśnił, że jest to forma „burzy mózgów” i chodzi jedynie o omówienie tego punktu.
Radny Tomasz Michałowski poddał pod zastanowienie upamiętnienie związane z 80. rocznicą  Powstania Warszawskiego w osobie jednego z dowódców Powstania Warszawskiego.
Ad. 8
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zaproponował wspólną dyskusję nad punktami od 8 do 19.
Radna Monika Kurowska zgłosiła zmianę do zaproponowanych składów komisji polegająca na dopisaniu do składu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radnej Izabeli Rychter, natomiast do składu Komisji Samorządności i Dialogu Społecznego dopisanie swojej osoby - Moniki Kurowskiej.
Radna Jolanta Zjawińska w imieniu klubu Żoliborz Ma Głos powiedziała, że decyzja dot. powołania komisji Rady Dzielnicy m.st. Warszawy jest decyzją strategiczną i kluczową dla prac Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na okres 5 lat. Zdaniem Klubu przewodniczącymi komisji merytorycznych powinni zostać osoby posiadające największe kwalifikacje do kierowania ich pracami. Radna zgłosiła kandydaturę radnej Marii Janiak na Przewodniczącą Komisji Budżetowej. Radna poinformowała, iż Maria Janiak jest absolwentką Szkoły Głównej Handlowej oraz ekspertką ds. funduszy europejskich, gdzie merytorycznie ocenia budżet podmiotów ubiegających się o dofinansowanie. Kandydatka pracowała w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej oraz w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz w Mazowieckiej Izbie Wdrażania Projektów Unijnych i w Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości. Przemawiająca zaproponowała także kandydaturę radnej Joanny Cicheckiej na Przewodniczącą Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia uzasadniającym, że kandydatka jest mgr rehabilitacji i fizjoterapii po Akademii Wychowania Fizycznego z 20 letnim stażem pracy w zawodzie jednocześnie ukończyła podyplomowe studia Zarządzania Potencjałem Społecznym. Radna Joanna Cichecka współpracuje, jako wolontariuszka z Ośrodkiem Pomocy Społecznej i jest osobą bardzo uwrażliwioną na sprawy osób starszych i wykluczonych. Następnie przemawiająca w imieniu klubu Żoliborz Ma Głos stwierdziła, iż Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska jest komisją bardzo rozbudowaną i zaproponowała włączenie spraw z zakresu bezpieczeństwa do Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia, jako szeroko pojęte bezpieczeństwo osób mieszkających na Żoliborzu, które jest problemem społecznym. Następnie radna poinformowała, że Klub Żoliborz Ma Głos wnioskuje o powołanie Komisji Etyki powołując się na art. 21 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz  paragraf 35 ust. 1 i 4 Statutu Rady Dzielnicy Żoliborz. Radna odczytała uzasadnienie powołania komisji etyki przy Radzie Dzielnicy Żoliborz – uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski stwierdził, że wystąpienie przedmówczyni jest wbrew ustaleniom konwentu, który odbył się przed niniejszą sesją Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy i podważa jego sens. Przewodniczący zapowiedział przemyślenie dalszego funkcjonowania spotkań konwentu oraz zaufania do tego „ciała”.
Radna Jolanta Zjawińska powiedziała, że jej wypowiedź nie miała na celu negacji działań Przewodniczącego Rady Dzielnicy, ale zmierzała do wybrzmienia pewnych spraw podczas sesji w celu informacji mieszkańców o podjętych ustaleniach. Radna powołała się na etykę nakazującą, aby nie załatwiać spraw za zamkniętymi drzwiami.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski powiedział, że spotkanie konwentu nie było tajnym spotkaniem, ponieważ zobowiązano przewodniczący klubów do przekazania radnym o wszelkich ustaleniach. Przewodniczący podkreślił, iż spotkanie konwentu miało służyć przyśpieszeniu prac Rady Dzielnicy. Wyraził zrozumienie do tego, iż radna Jolanta Zjawińska ze starannością przygotowuje się do każdej sesji na piśmie. Zaproponował polemikę na temat powołania Komisji Etyki Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy i powiedział, że odwołanie się do analogicznej komisji w Sejmie RP jest nietrafne. Przewodniczący zapytał o intencję powołania Komisji Etyki w grupie dwudziestu jeden osób.
Radna Jolanta Zjawińska powiedziała, że w swojej poprzedniej wypowiedzi przywołała powód i intencje powołania Komisji Etyki w Radzie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Przypomniała, że powołanie powyższej komisji pomoże radnym hamować emocje i używać odpowiedniego języka. Radna przyznała, że uzasadnienie powołania Komisji Etyki może dostarczyć każdemu radnemu w Radzie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Radna zauważyła, że liczba dwudziestu jeden radnych nie powoduje tego, że radni są dla siebie uprzejmi. Zdaniem radnej często zdarza się, iż radni wobec siebie są wrodzy i używają nieuprzejmych słów. Jednocześnie stwierdziła, że powyższy stan rzeczy może wynikać tego, iż radni się znają i dlatego są ośmieleni do zachowań nie fair. Przemawiająca poprosiła Przewodniczącego Rady o wyartykułowanie ustaleń podjętych na spotkaniu przed sesją, podczas którego postanowiono, że temat powróci w sierpniu br. Zdaniem radnej zaskakująca jest wypowiedź Przewodniczącego, który neguje powołanie Komisji Etyki i zastanawia się nad celem i zadaniem tejże komisji. Radna wyraziła obawę powyższego stanu rzeczy i wprowadzanie niepewność dot. spotkań zwanych konwentem. W opinii radnej takie działanie ma na celu ukaranie pozostałych radnych brakiem kolejnych spotkań konwentu i obwinić tym stanem rzeczy radną Jolantę Zjawińską.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski powiedział, że ”pauza jest fragmentem utworu” i dlatego rezygnuje z głosu. 
Radny Łukasz Porębski przyznał zasadność odbywania spotkań zwanych konwentem i zauważył, że w poprzedniej kadencji analogicznych spotkań było tylko dwa. Radny uznał za wskazane omawianie technicznych kwestii związanych z prowadzeniem spotkań Rady Dzielnicy, czy też posiedzeń komisji.  Jednocześnie wyraził zrozumienie do wyrażonej przez radną Jolantę Zjawińską kwestii  dot. transparentnego działa Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Radny odniósł się do krytyki obszernego zakresu Komisji Infrastruktury i Ochrony Środowiska wyrażone przez radną Jolantę Zjawińską i wyraził gotowość poprowadzenia powyższej komisji, jako przewodniczący. Radny odnosząc się do kwestii powołania Komisji Etyki Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy zaproponował powołanie Kodeksu Etyki, jako podstawy do rozmów na ten temat. Zapewnił, że powołanie Komisji Etyki przyczyni się do zapewnienia dodatkowej przestrzeni do kłótni. Radny przypomniał ustalenie konwentu dotyczące powrotu w sierpniu br. do dyskusji nad powołaniem Komisji Etyki oraz o zasięgnięciu opinii radcy prawnego w tej sprawie. Radny przyznał, że po wspomnianych ustaleniach Rada Dzielnicy pochyli się nad powołaniem tejże komisji lub włączeniem jej zakresu do funkcjonującej już komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. 
 Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Grzegorz Hlebowicz poparł pomysł stworzenia Komisji Etyki jednocześnie wyraził niezgodę na przyporządkowanie jej kompetencji innej komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Jednocześnie podkreślił, że prezentacja poglądów wygłoszona przez radną Jolantę Zjawińską nie była złamaniem ustaleń z konwentu. Przemawiający poparł ideę spotkań przewodniczących klubów i Prezydium Rady Dzielnicy Żoliborz.
Radna Joanna Cichecka nawiązując do ustaleń konwentu zwróciła uwagę, że radna Maria Janiak została zgłoszona do prac w Komisji Rewizyjnej Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, jako Wiceprzewodnicząca jednak nie widnieje w przedstawionym wykazie składu komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawa.
Radny Tomasz Michałowski zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie wniosek radnego Tomasza Michałowskiego o zamknięcie dyskusji
Za – 14
Przeciw – 3
Wstrzymujących się – 1
Wniosek uzyskał większość.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz innych stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy – druk nr 17.01
Za – 18
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 1
Uchwała Nr III/13/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy oraz  innych stałych komisji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy 
Za – 18
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 1
W tym Radna Monika Kurowska głosowała do protokołu i oddała głos za przyjęciem niniejszej uchwały.
Uchwała Nr III/14/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski zarządził przerwę na ukonstytuowanie się komisji i wytypowanie kandydatów na funkcję przewodniczących oraz wiceprzewodniczących komisji. 
Po przerwie. 
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 19
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0
 W tym radna Beata Zasada-Wysocka głosowała do protokołu za przyjęciem uchwały.
Uchwała Nr III/15/2024 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 19
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0
W tym radna Beata Zasad-Wysocka i radny Konrad Smoczny głosowali do protokołu i oddali swoje głosy za przyjęciem uchwały
Uchwała Nr III/16/2024 została podjęta.
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 19
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0
W tym radna Beata Zasada-Wysocka głosowała do protokołu i oddała głos za przyjęciem uchwały
Uchwała Nr III/17/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji Edukacji i Sportu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 17
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 2
Uchwała Nr III/18/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Infrastruktury, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 17
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 2
Uchwała Nr III/19/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Kultury Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 18
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 1
Uchwała Nr III/20/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Komisji Samorządności i Dialogu Społecznego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 19
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0
Uchwała Nr III/21/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
[bookmark: _Hlk172021695]Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego i wiceprzewodniczących Komisji Spraw Społecznych i Zdrowia Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 16
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 3
Uchwała Nr III/22/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie powołania i określenia składu osobowego Komisji Mieszkaniowej w Dzielnicy Żoliborz miasta stołecznego Warszawy
Za – 19
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0
Uchwała Nr III/23/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru przewodniczącego Komisji Mieszkaniowej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
Za – 18
Przeciw – 0
Wstrzymujących się – 0
Uchwała Nr III/24/2024 została podjęta
(Lista głosowań imiennych stanowi załącznik do niniejszego protokołu).
Ad 20
[bookmark: _Hlk172028488]Radna Maria Janiak zapytała o brak bieżącej publikacji uchwał Zarządu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy w Biuletynie Informacji Publicznej i w związku z tym, czy istnieje możliwość przekazywania za pośrednictwem Wydziału Obsługi Rady Dzielnicy Żoliborz wszystkich uchwał podejmowanych przez Zarząd Dzielnicy. Drugie pytanie dotyczyło braku bieżących umów w systemie.
Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Agnieszka Grzeszczak poinformowała, że wszystkie uchwały publikowane są na bieżąco, natomiast za zamieszczanie umów na stronach Biuletynu Informacji Publiczne odpowiada każdy wydział merytoryczny.  Jednocześnie wyjaśniła, że Miasto Stołeczne Warszawa przeszło na nową platformę Biuletynu Informacji Publicznej, co może powodować opóźnienia. 
Radny Łukasz Porębski poprosił, aby Zarząd Dzielnicy poinformował naczelników odpowiedzialnych za zamieszczanie umów na stronie Biuletynu Informacji Publicznej, aby to robiono na bieżąco.

Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Grzegorz Hlebowicz opowiedział się za tym, aby każda uchwała Zarządu Dzielnicy była dostępna w wersji papierowej na potrzeby Komisji Rewizyjnej Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, jako podmiot nadzorujący prace Zarządu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
 Ad. 21
Radny  Adam Buława zapytał, kiedy będą udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej interpelacje radnych z obecnej kadencji.
Naczelnik Wydziału Obsługi Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Ewelina Kot poinformowała o kwestiach technicznych związanych z przekierowaniem i przejściem ze starej wersji BIP- u na wersję nową, gdzie zamieszczone są informacje z obecnej kadencji. Wyjaśniła problemy techniczne wynikających z tej zmiany.
Radna Jolanta Zjawińska poprosiła o podanie terminów kolejnych posiedzeń sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski odpowiedział, że informacja dot. terminów posiedzeń została przesłano mailowo.
Radna Donata Rapacka zapytała o przyczyny nie otrzymania odpowiedzi na interpelacje, które złożyła jeszcze w poprzedniej kadencji. 
Naczelnik Wydziału Obsługi Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Ewelina Kot poinformowała, że odpowiedzi na interpelacje z poprzedniej kadencji są zamieszczone w „starej” wersji Biuletynu Informacji Publicznej i dodała, że każda odpowiedź przesyłana mailowo rademu, który przedkładał daną interpelację. Pani Naczelnik zapowiedziała, iż zweryfikuje powyższą informację z Naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego Urzędu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Radna Maria Janiak powiedziała, że zgodnie z § 18 ust. 4 statutu Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy opracowuje plan pracy Rady Dzielnicy i w związku tym zapytała o termin dostarczenia radnym powyższego planu.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski odpowiedział, że na II sesji Rady Dzielnicy poinformował o stylu prowadzenia posiedzeń Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Zapewnił, że na wzór poprzednich kadencji plan pracy będzie wykładany. Poprosił o bieżącą komunikację i wymianę informacji w obrębie własnego klubu, ponieważ wspomniany plan został dostarczony Wiceprzewodniczącemu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Tadeuszowi Müllerowi.
Radna Maria Janiak nadmieniła, że spodziewała pisemnej wersji konkretnego planu, a nie politologicznego wykładu na jego temat. 
Radna Jolanta Zjawińska poinformowała, że pomimo zapewnień  Przewodniczącego Rady Dzielnicy o przesłaniu planu pracy Rady Dzielnicy drogą mailową, niestety nie otrzymała powyższego. Jednocześnie radna wspomniała o zapewnieniach Przewodniczącego Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy poczynionych podczas spotkania zwanego konwentem o przesłaniu panu pracy Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy wszystkim radnym.
[bookmark: _Hlk172188746]Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski wyraził zdziwienie nad tym, iż Wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Tadeusz Müller nie poinformował klubu Żoliborz Ma Głos o planowanych terminach dot. planu pracy Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Jednocześnie zapewnił, że w trakcie trwania obecnej sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy przesłał ponownie plan pracy.
Radny Łukasz Porębski zapytał o kwestę modernizacji sali, w której odbywają się posiedzenia Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, jak również pokoju nr 127 - dedykowanego radnym na spotkania z mieszkańcami. Radny poprosił o podjęcie działań w tym zakresie.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski opowiedział się za konicznością dyskusji o funkcjonalności wspomnianych przez radnego Łukasza Porębskiego pomieszczeń. Zaproponował spotkanie w powyższej sprawie, w drugiej połowie sierpnia z osobami zainteresowanych powyższą modernizacją.
Radna Barbara Jędrzejczyk zapytała o możliwość składnia interpelacji za pośrednictwem poczty mailowej. Radna wspomniała, że w innych warszawskich dzielnicach istnieje możliwość przesyłania interpelacji w formie skanów.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor Jasionowski oznajmił, że kwestia formy składania interpelacji nie jest taka oczywista, jakiej można byłoby się spodziewać w duchu XXI wieku. Wspomniał, że w powyższej sprawie złożony został pomysł przez radnego Konrada Smocznego, który jest jedną z opcji do rozważenia.  Jednocześnie wyraził nadzieję wspólnego wypracowania elektronicznej formy składania interpelacji i przedstawienia jej wszystkim radnym.
 Ad. 22
[bookmark: _Hlk172190711]Radna Jolanta Zjawińska poinformowała, że nie otrzymała odpowiedzi na pytanie złożone podczas poprzedniej sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy, a dot. Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami  w sprawie nie złożenia uwag do projektu inwestycji przy ul. Mickiewicza 63. Radna przypomniała, że zagrożenia hydrologiczne zgłoszono podczas II sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy. Zdaniem radnej przedstawione uwagi powinny być zgłoszone, a przynajmniej należało zapoznać z nimi radnych m.st. Warszawy. Druga uwaga radnej dotyczyła braku odpowiedzi na pytanie skierowane do Dyrektora Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami odnośnie tabelarycznego przedstawienia informacji o lokalach użytkowych w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Joanna Kotkowska-Pyzel poinformowała, że odpowiedź dot. lokali użytkowych została złożona w Urzędzie Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska zauważyła, że podczas ostatniej sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy nie składano uwag dot. inwestycji przy ul. Mickiewicza 63.
Radna Jolanta Zjawińska poinformowała, że powyższa uwaga została odnotowana w protokole z II sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
[bookmark: _Hlk172193131]Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska zauważyła, że radna zadała jednie pytania, ale nie były one uwagami do Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Radna Joanna Cichecka w imieniu mieszkańców poprosiła o przeprowadzenie rozmowy z Zarządem Ogrodów Działkowych „Potok Dolny” dot. umożliwienia przejścia (poza dniami wolnymi w godz. 8.00 -9.00, w okresie letnim) przez teren powyższych ogrodów działkowych.
[bookmark: _Hlk172193210]Radna Jolanta Zjawińska wyjaśniła., że podczas II sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy poinformowała o zagrożeniach hydrogeologicznych, z którymi Dyrektor Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy zapewniał się zapoznać.  Radna przypomniała, iż pierwsza uwaga dot. ogrodzenia i braku zgody Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na jego usunięcie, natomiast druga uwaga dot. brak informacji ze strony Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy na temat powyższych zagrożeń podczas sesji Rady m.st. Warszawy. Zdaniem radnej skoro zagrożone są budynki stanowiące własność Miasta Stołecznego Warszawy, a będące w zarządzie i gestii Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy wspomniane uwagi powinny być uwzględnione ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców powyższego budynku. Radna podkreśliła, że pomimo wiedzy o tym, że mieszkańcy zgłaszali uwagi, jednak nigdy nie zostały one podniesione przez Zakład Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Burmistrz Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Renata Kozłowska zauważyła, że w czasie trzech tygodni Dyrektor Zakładu Gospodarowania Nieruchomościami w Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy nie jest w stanie potwierdzić lub zaprzeczyć prawdziwości zgłoszonych uwag. Zauważyła, że jeżeli uwagi się potwierdzą to pozwolenie na przeprowadzenie inwestycji w tzw. trybie „lex deweloper” nie będzie wydane.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Wiktor wspomniał, że za pracę Urzędu Dzielnicy odpowiada jedynie Zarząd Dzielnicy Żoliborzm.st. Warszawy i dlatego niestosownym jest, aby radni ingerowali bezpośrednio w pracę poszczególnych urzędników. Na zakończenie   Przewodniczący Rady życzył wszystkim radnym udanego odpoczynku w przerwie wakacyjnej.
Radna Maria Janiak podziękowała Przewodniczącemu Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy  za poprowadzenie posiedzenia III sesji Rady Dzielnicy Żoliborzm.st. Warszawy.
Zastępczyni Burmistrza Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy Joanna Kotkowska-Pyzel zaprosiła wszystkich obecnych na uroczystość związaną z rocznicą Wybuchu Powstania Warszawskiego organizowaną przez Partię Razem 4 sierpnia o godz. 17.00 na Placu Grzybowskim .

Na tym zakończono obrady III Sesji Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy.
Przewodniczący Rady Dzielnicy Żoliborz m.st. Warszawy
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